
Besluit van Gedeputeerde Staten en de commissaris van de Koning van 

Noord-Holland van 21 maart 2023, nr. 1981936/1981975, tot wijziging van het 

Besluit mandaat, volmacht en machtiging werkgeverscommissie 

recreatieschappen Noord-Holland 

Gedeputeerde Staten en de commissaris van de Koning van Noord-Holland, 

Ieder voor wat zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het gewenst is om het Besluit mandaat, volmacht en machtiging werkgeverscommissie 

recreatieschappen Noord-Holland te wijzigen zodat de werkgeverscommissie een aantal taken en be- 

voegdheden kan laten uitoefenen door een ambtelijke werkgeverscommissie bestaande uit een verte- 

genwoordiging van directeuren van de in de recreatieschappen deelnemende overheden; 

  

gelet op artikel 158, eerste lid, onder d, en 176, tweede lid, van de Provinciewet en afdeling 10.1.1 van 

de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten: 

  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging werkgeverscommissie recreatieschappen Noord-Holland 

wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
A 

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het eerste lid komt als volgt te luiden: 

  

1. De werkgeverscommissie kan ter uitoefening van aan hem verleende mandaat, volmacht en 

machtiging schriftelijk ondermandaat, ondervolmacht en –machtiging verlenen aan: 

a. een ambtelijke werkgeverscommissie bestaande uit de door de werkgeverscommissie 

aangewezen bevoegde ambtenaren, minimaal één per recreatieschap, onder voorzitterschap 

van de directeur Beleid van de Provincie Noord-Holland of zijn plaatsvervanger ten aanzien 

van de bestuurssecretaris van het bestuursbureau; 

b. de bestuurssecretaris van het bestuursbureau ten aanzien van de bij dat bureau werkzame 

functionarissen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 21 maart 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

R. Bergkamp, provinciesecretaris 

Commissaris van de Koning van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk 

Nr. 3592 

PROVINCIAAL BLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 3592 3 april 2023 1 


